
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"23" 01 2017г. № 45-П 

Об утверждении состава 
апелляционных комиссий 
на 2017 год 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 29 июня 2015 года № 636 «Об утверждении порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, програм­
мам специалитета и программам магистратуры»; Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 марта 2016 года № 227 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттеста­

ции по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 
программам ординатуры, программам ассисентуры-стажировки»; Прика­
зом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 авгу­
ста 2013 года №968 «Об утверждении порядка проведения государствен­
ной итоговой аттестации по образовательным программам среднего про­

фессионального образования» для рассмотрения апелляций по результатам 

государственных итоговых испытаний в 2017 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии по образовательным про­
граммам высшего образования в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», в филиале 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» в г. Усолье-Сибирское: 
Председатель: 
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе, заведующий кафедрой 
горных машин и электромеханических систем, доцент, к.т.н. 



Члены комиссии: 

Герасимов Д.О., доцент кафедры электроснабжения и электротехники; 
Вулых Н.В., доцент кафедры машиностроительных технологий и материа­

лов, к.т.н.; 
Смирнов В.В., заместитель директора физико-технического института, до­
цент кафедры квантовой физики и нанотехнологий, к.х.н.; 
Милова Ю.Ю., зав. отделом аспирантуры и докторантуры, доцент кафедры 
экономики и менеджмента, к.э.н. 

Секретарь: 
Скорикова Н.А., доцент кафедры истории и философии, к.ист.н. 

2. Утвердить состав апелляционной комиссии по образовательным про­

граммам среднего профессионального образования факультета СПО: 

Председатель: 
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе, заведующий кафедрой 

горных машин и электромеханических систем, доцент, к.т.н. 
Заместитель председателя: 
Пельменёва Н.Д., декан факультета СПО, доцент. 

Члены комиссии: 
Почекунина Т.Б., преподаватель МК высшей категории; 

Загоскина Е.Б., преподаватель МК высшей категории; 
Борисова М.В., преподаватель МК высшей категории; 
Биснек С.Ю., преподаватель ГРТ первой категории; 
Горячкина М.О., преподаватель ГРТ первой категории. 
Секретарь: 
Жаворонкова О.В., преподаватель МК первой категории. 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по образовательным про­

граммам среднего профессионального образования структурного подраз­
деления филиала ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» в г. Усолье-Сибирское: 

Председатель: 
Красноштанов С.Ю., проректор по учебной работе, заведующий кафедрой 
горных машин и электромеханических систем, доцент, к.т.н. 

Заместитель председателя: 
Соколова Т.А., директор филиала ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» в г. Усолье-

Сибирское. 
Члены комиссии: 
Воронина Л.А., преподаватель общих гуманитарных и социально-

экономических дисциплин, первая квалификационная категория; 
Разгуляева О.В., преподаватель дисциплин естественно-научного и мате­

матического цикла, первая квалификационная категория; 
Фейзулина И.Б., преподаватель общих гуманитарных и социально-
экономических дисциплин, первая квалификационная категория; 



Бархатова М.А., преподаватель общих гуманитарных и социально-
экономических дисциплин, первая квалификационная категория. 
Секретарь: 
Исаева Т.В., преподаватель общих гуманитарных и социально-
экономических дисциплин, первая квалификационная категория. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора Л , Б.Б. Пономарев 


